Zaten yazılan bu metinler ilk etapta yine onların bilgisi dâhilinde yazılıyor, herkes kendi bildiğine bunları yazmaya kalkmıyordu.

¹² Bkz. Tirmizi, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ, *el-Câmiu's-Sahîh (Sünenü't-Tirmizî)*, Tefsîru'l-Kur'ân 10, no: 3086, I-V, Beyrut, ts.; Zerkeşi, Ebû Abdillâh Muhammed b. Bahâdır, *el-Burhân fî ulûmi'l-Kur'ân*, I, 325, I-IV, Beyrut 1410/1990; Hamidullah, Muhammed, *İslâm Peygamberi (Hayatı ve Faaliyeti)*, II, 698, prg. 1127, I-II, İstanbul, 1414/1993, çev. Salih Tuğ.

¹³ Bkz. Ersöz, İsmet, *Kur'ân Tarihi-Kur'ân-ı Kerim'in İndirilişi ve Bugüne Gelişi*, s. 75-79, İstanbul, 1996; Demirci, Muhsin, *Vahiy Gerçeği*, s. 222; Kaddûrî, *Resmu'l-Mushaf-dirâse luğaviyye târihiyye*, s. 97, yy. 1402/1982. Bu konuda DîA'da şu değerlendirmeler yapılmıştır: "Nâzil olan âyetlerin Mekke döneminin ilk yıllarından itibaren yazıldığına dair bizzat Kur'ân'da, hadis kaynaklarında ve tarih kitaplarında bilgiler bulunmaktadır. Müslümanların sayıca az olduğu ilk birkaç yılda vahyin yazdırılmaması olabileceği düşünülse bile bu bir mahzur teşkil etmemiştir.

Peygamber'in, almakta olduğu âyetleri

⁶⁰ Hâlid b. Saîd'in kızı Ümmü Hâlid'in, (أبي أول من كتب بسم الله الرحمن الرحيم) "Babam besmeleyi ilk yazandı" dediği rivâyet edilir. (Bkz. İbn Ebî Dâvud, *el-Ba's*, s. 11, no: 10, ts., yy., Şâmile-2; Suyûtî, *ed-Dürü'l-mensur* I, 33, I-VI, Beyrut 1411/1990.) Suyûtî'nin kitabının bu baskısında "innî" (ben ilk yazanım) şeklinde kaydedilen bu ibaredeki ilk kelime (أبي) aynı kitabın diğer bir baskısında (I, 52, I-XVI, Kahire 1424/2003, thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî) "ebî" (babam ilk yazandı) şeklinde kaydedilmiştir. Farklı nüshalar farklı okumalara sebep olmuş olabilir. Kaynaklarda da "ebî" şeklindeki yazım daha yaygındır. Mesela bkz. Fâkihî, Muhammed b. İshâk, *Ahbâru Mekke*, III, 235, I-VI, Beyrut 1414; İbn Abdilberr, Ebû Ömer Yusuf b.